اس کے علاوہ فقہ اور فرائض میں بھی استفادہ کیا اور روایت کی اجازت حاصل کی۔ اس کے بعد آپ نے علامہ احمد بن محمد بن علی شوکانی صاحب نیل الاوطار سے سند و اجازت حاصل کی۔ بعد ازاں آپ نے حریم شریفین جا کر علامہ شیخ محمد بن ناصر الحجازی سے اکتساب فیض کیا۔

(۵) البيان المكمل في الشاذ المعمل

علامہ حسین بن محسن کیم جمادی الثانی ۱۳۲۷ھ

مطابق ۱۰ جون ۱۹۱۰ء بھوپال میں انتقال کیا۔ (۶)

شیخ محمد بن حسین

علامہ غلیل عرب کے والد علامہ محمد بن حسین

عربی ادب کے بلند پایہ عالم اور محقق مورخ تھے علوم

اسلامیہ کے تبحر عالم تھے۔ تمام علوم پر ان کو یکساں قدرت

حاصل تھی۔ مولانا اقبال احمد سلفی لکھتے ہیں کہ شیخ محمد علامہ